СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2019 г.                                                                                                       №59
г. Тихорецк

О присвоении имен лиц,  имеющих выдающиеся достижения

и особые заслуги, муниципальным общеобразовательным учреждениям

муниципального образования Тихорецкий район

В целях признания выдающихся достижений и особых заслуг граждан,

патриотического воспитания подрастающего поколения, на основании Закона

Краснодарского края от 5 декабря 2011 года № 2376-КЗ «Об увековечении

памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и  (или) особые заслуги перед

Краснодарским краем, а также исторических событий», приказа министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 13 февраля

2018 года № 528 «О региональном проекте «Имя Героя» в системе образования

Краснодарского края», Положения об увековечении памяти лиц, имеющих

выдающиеся достижения и особые заслуги перед муниципальным

образованием Тихорецкий район, утвержденного решением Совета

муниципального образования Тихорецкий район от 25 февраля 2016 года

№ 206, Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1.Присвоить имена лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые

заслуги, следующим муниципальным общеобразовательным учреждениям:

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 2 города Тихорецка муниципального

образования Тихорецкий район - имя полного кавалера Ордена Славы Василия

Семеновича Шахрая;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 3 города Тихорецка муниципального

образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза Александра

Семеновича Гуцало;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе № 4 города Тихорецка муниципального

образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза Евгении

Андреевны Жигуленко;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

Гимназии № 6 города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий

район - имя дважды Героя Советского Союза Константина Константиновича

Рокоссовского;

2

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 7 города Тихорецка муниципального

образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза Алексея

Дмитриевича Пономарева;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

гимназии № 8 города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий

район - имя четырежды Героя Советского Союза Георгия Константиновича

Жукова;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 1 поселка Братского муниципального

образования Тихорецкий район - имя Почетного гражданина Тихорецкого

района Василия Анатольевича Новикова;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 11 станицы Хоперской

муниципального образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза

Константина Савельевича Алексеенко;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе № 13 станицы Терновской

муниципального образования Тихорецкий район - имя Почетного гражданина

Тихорецкого района  Александра Мефодьевича Кондратова;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе № 18 поселка Паркового муниципального

образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза Павла

Федотовича Головко;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

основной общеобразовательной школе № 19 поселка Степного муниципального

образования Тихорецкий район - имя трижды Героя Советского Союза

Александра Ивановича Покрышкина;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

основной общеобразовательной школе  № 20 станицы Краснооктябрьской

муниципального образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза

Ульяны Матвеевны Громовой;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 22 станицы Отрадной муниципального

образования Тихорецкий район - имя дважды Героя Социалистического Труда

Дмитрия Ильича Козлова;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 28 станицы Еремизино-Борисовской

муниципального образования Тихорецкий район - имя Героя Российской

Федерации Геннадия Николаевича Трошева;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 33 станицы Архангельской

муниципального образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза

Юрия Алексеевича Гагарина;

https://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/6689
http://ru.wikipedia.nom.si/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
http://ru.wikipedia.nom.si/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
http://ru.wikipedia.nom.si/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
http://ru.wikipedia.nom.si/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
http://ru.wikipedia.nom.si/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A2%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8
http://wikiredia.ru/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0

3

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 35 поселка Малороссийского

муниципального образования Тихорецкий район - имя Заслуженного учителя

школы РСФСР Владимира Григорьевича Волошина;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средней общеобразовательной школе  № 39 станицы Юго-Северной

муниципального образования Тихорецкий район - имя Героя Советского Союза

Анатолия Васильевича Ляпидевского.

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, законности,

правопорядка и правовой защиты граждан, общественной безопасности и делам

казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район (Власов).

3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                        В.Т. Фицкий

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0